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ZAPISNIK 
sa 72. sjednice Odbora za ekonomiju, finansije i budžet Skupštine Crne Gore, 

održane 2. aprila 2019. godine 
 

Sjednica je počela u 11.00 časova. 
 Predsjedavao je Predrag Sekulić, predsjednik Odbora.  
 Sjednici su prisustvovali poslanici: Filip Vuković, Branko Čavor, Nikola Rakočević, Ana 
Nikolić, Boris Mugoša, Genci Nimanbegu i Raško Konjević. 

Sjednici Odbora, u skladu sa članom 67 Poslovnika Skupštine Crne Gore u svojstvu 
predstavnika predlagača, prisustvovala je poslanica Jovanka Laličić. 

Predsjednik Odbora konstatovao je da postoji kvorum za rad i punovažno odlučivanje. 
Za sjednicu je utvrđen sljedeći 

 
DNEVNI RED: 

1. Predlog amandmana Odbora za ekonomiju, finansije i budžet na Predlog zakona o 

porezu na nepokretnosti, koji su podnijeli poslanici: Jovanka Laličie, Miahilo 

Anđušić, Boris Mugoša, Marta Sćepanović i Momčilo Martinović. 

*     *     * 
 

Prva tačka - PREDLOG AMANDMANA ODBORA ZA EKONOMIJU, FINANSIJE I BUDŽET 
NA PREDLOG ZAKONA O POREZU NA NEPOKRETNOSTI 
 

Predsjednik Odbora, Predrag Sekulić, podsjetio je da je potrebno da Odbor sagleda 
mogućnost predlaganja amandmana na Predlog zakona o porezu na neokretnosti u cilju 
unapređenje teksta Predlog zakona, polazeći od sugestije predstavnika predlagača i iskazanih 
stavova poslanika tokom načelne rasprave o istom na sjednici Skupštine Crne Gore. 
 U raspravi su učestvovali poslanici: Jovanka Laličić, Boris Mugoša, Predrag Sekulić i 
Raško Konjević. 
 Tokom rasprave predstavnica predlagača ukazala je da polazeći od načelne rasprave o 
predlogu navedenog zakona na sjednici Skupštine, je potrebno sagledati mogućnost izmjene 
stava 2 člana 12 na način da se poreska stopa za ugostiteljske objekte može umanjiti bez obzira 
u kojoj se zoni taj objekat nalazi. 

Poslanik Boris Mugoša, ukazao je da je Radna grupa koja je radila na tekstu Predloga 
zakona imala ograničen mandat, da je Ministarstvo održivog razvoja i turizma imalo određene 
sugestije da se dodatno analizira predloženi tekst, te da je na osnovu toga potreno razmisliti o 
predlaganju amandmana za koji smatra da je dobro rješenje i nije imperativna norma. 

Poslanik Raško Konjević, ukazao je da se amadnmanskim djelovanjem ide u dobrom 
pravcu ali i da treba razmisliti o izmjenama koje se odnose na porez na dodatu vrijednost. 

Predsjednik Odbora, Predrag Sekulić, naveo je da predloženo rješenje ostavlja prostor 
lokalnim samoupravama da odluče da li će da daju poreske olakšice za ugostiteljske objekte u 
zavisnosti od kategorizacije objekata. 
 

Nakon rasprave, na osnovu člana 148 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Odbor za 
ekonomiju, finansije i budžet, odlučio je, sa sedam glasova „za“, da na PREDLOG ZAKONA O 
POREZU NA NEPOKRETNOSTI, podnese sljedeći 
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AMANDMAN  
U članu 12 stav 2 mijenja se i glasi: 

 
 „Za ugostiteljski objekat poreska stopa može se umanjiti u odnosu na poresku stopu 
utvrđenu u skladu sa članom 9 ovog zakona, i to za ugostiteljski objekat: 

- kategorije 3**** do 15%; 
- kategorije 4**** do 30%; 
- kategorije preko 4**** do 70%.“ 

 
Obrazloženje: 

Amandman se predlaže u cilju unapređenje teksta Predlog zakona, polazeći od sugestije 
predstavnika predlagača i iskazanih stavova poslanika tokom načelne rasprave o istom na 
sjednici Skupštine Crne Gore. 
 
 Predstavnica predlagača prihvatila je navedeni amandman, a Odbor je konstatovao da 
isti postaje sastavni dio teksta Predloga zakona. 
 

Na osnovu člana 69 stav 4 Poslovnika Skupštine, poslanik Raško Konjević izdvojio je 
mišljenje.  
 

Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je poslanik Predrag Sekulić. 
 

*     *     * 
Sjednica je završena u 11.45 časova. 

*     *     * 
 
Broj: 00-63-7/19- 
 
SEKRETAR SEKRETARIJATA ODBORA              PREDSJEDNIK ODBORA  
Demir Mujević, s.r.                                                                           Predrag Sekulić, s.r. 
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REZULTATI GLASANJA 

O PREDLOZIMA AKATA 

NAZIVI AKATA „ZA“ „PROTIV“ „UZDRŽAN“ 

Predlog amandmana 
Odbora na Predlog 
zakona o porezu na 
nepokretnosti 

Predrag Sekulić 
Branko Čavor 
Nikola Rakočević 
Ana Nikolić 
Filip Vuković 
Genci Nimanbegu 
Boris Mugoša 

  

 


